
                                令和２年１１月２０日 

保護者のみなさま 

                             雲雀丘学園幼稚園 

                             園長 大冨 亜紀 

         ドライブスルー通園の経路について 

  平素は園の保育活動にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。 

 また、この度は「保護者アンケート」にもご協力いただき、重ねて御礼申し上げます。 

 １月に回答書を保護者にお配りする予定にしておりますが、できるだけ早く解決すべき 

 内容については一足早くお伝えさせていただきます。 

  アンケートで『園指定のルートを認識されていない方がいらっしゃるのでは？』との 

 ご意見を多数頂戴しました。年度初めに配布しました「幼稚園生活のしおり」2ページ目

に【車のルール】を記載しておりましたが、細かい説明等が新型コロナウイルスのため出

来ておらず、皆さま方に周知しきれていませんでした。大変申し訳ありませんでした。ま

た幼稚園前の道路は狭く、自治会や近隣のご理解の上で成り立っているのが本園のドライ

ブスルーです。そこで、ご存知の方もいらっしゃると思いますが、改めて幼稚園のドライ

ブスルー通園のルール・経路をお伝えさせていただきます。 

  入退場は徐行、方向指示器を出して「左折進入・左折退出」です。幼稚園前道路は下り

のみです。園前道路の上りはルール違反であり地元の在園児も下りのみです。国道 176号

線「寺畑１丁目」交差点を北に上がってきてください。※下記のルートをご確認ください。 

  今後も近隣のみなさまにご理解いただけるマナーあるドライブスルー通園にご協力を 

 お願い申し上げます。 

 


